W ostatnich miesiącach opisywałam w No-
tatniku krzyże przydrożne, upamiętniające
epidemię cholery na Białostocczyźnie w la-
tach 90. XIX w. Podobne krzyże, noszące
datę „1893” znaczą też wiele miejsc na
Sokólszczyźnie.

Dzisiejszy tytuł zaczerpnęłam z wy-
dawanego w Warszawie tygodnika „Gazeta
Świąteczna” (numer z 17/29 maja 1892
r.). „Gazeta” była czasopismem popular-
no-oświatowym przede wszystkim dla
ludności wiejskiej, założonym w 1881 r.
z inicjatywy pisarza i działacza oświato-
wego Konrada Prószyńskiego (1851-1908).